Câmara Municipal de Tatuí .

Edifício PresidenteTancredoNeves
Telefone:0xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP -

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: WWW.camaratatui. sp.gov.br e-mail: claudio.santosO camaratatui.sp.gov.br

Sao puosyrAREQUERIMENTONº 892

as APROVA!
REQUEIRO À MESA, ouvido. o Fgrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade

de iniciar uma campanha, coma participação do Fundo Social de Solidariedadede Tatuí (FUSSTAT)

ea Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, convidando os munícipes que irão se

vacinar contra a Covid-19, para que no ato da vacinaçãorealizem a doação alimentos não

perecíveis, a serem destinados às pessoas em situação de vulnerabilidade social em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA,

Justifica-seeste requerimento, considerando que em nosso Município .existem muitas

famílias em situação de vulnerabilidade social, principalmente, após a pandemia da Covid -19,

onde muitas sofreram grandes impactos Ahaieioe em decorrência das medidas de

enfrentamento ao combate dessa doença. y

A ação social sugerida tem como objetivo arrecadar alimentos não perecíveis, através de

doação feita, de forma voluntária, pelos munícipes que irão receber a vacina contra a Covid — 19,

bem como demais pessoas que tiverem interesse em contribuir.

Ademais, a participação do Fundo Social de Solidariedade de Tatuí (FUSSTAT) e aSecretaria

donativossejam devidamenteencaminhados aos necessitados.

Sala das Sessões “Ver.Rafaelaaer 26 de Março de 2021e OKLAHÓMA
CLAUDIO DOS $ANTOS ;

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura— Capitalda Música” *

Z/SbLTOTODOLONA-TZDE/C6S«MNOQUaBUTIenhang

SG:2TTELT;E0/9Z-.TED